[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.12.2024

	№
	1132

	г. Вятские Поляны

О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
Руководствуясь ст. 8.1. Закона Кировской области от 04.12.2007 №200-ЗО «Об административной ответственности в Кировской области» (далее-Закон), администрация Вятскополянского района ПОСТОНОВЛЯЕТ:
1. Считать уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях следующих должностных лиц администрации Вятскополянского района:

1.1. Заместителя главы администрации  по правовым и организационным вопросам – об административных правонарушениях предусмотренных статьями  2.2,  2.3.,  2.2.1. Закона;
1.2. Заместителя главы администрации  по жизнеобеспечению - об административных правонарушениях предусмотренных статьями  2.1.2., 4.8.  Закона;
1.3. Заместителя главы администрации по экономике и финансам – об административных правонарушениях предусмотренных статьями  7.2.1.,  4.10., 4.13. Закона;
1.4. Управляющего делами администрации – об административных правонарушениях предусмотренных статьей   3.15 Закона;
1.5.  Заведующего отделом по делам несовершеннолетних и защите их прав – об административных правонарушениях предусмотренных статьей  3.10. Закона;
1.6.  Начальника управления строительства ЖКХ и дорожного хозяйства – об административных правонарушениях предусмотренных статьей 4.8. Закона;
         1.7. Начальника управления экономического развития – об административных правонарушениях предусмотренных  статьей  4.10., 4. 13 Закона;
         1.8. Заведующего отделом ГО, ЧС, защиты территории и взаимодействия с правоохранительными органами - об административных правонарушениях  предусмотренных статьей  3.15. Закона.
         2. Заведующему отделом информатизации администрации района И.А. Морокуеву разметить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по правовым и организационным вопросам М.Г. Мякишеву.

Глава Вятскополянского               В.В. Пелевина
района